

DOBRO NARODU — POMYŚLNOŚĆ OJCZYZNY — WSPÓLNYM CELEM 35 MILIONÓW POLAKÓW

1 MAJA W OBIEKTYWIE



Święto 1 Maja w Warszawie Trybuna honorowa, CAF — Matuszewski — telefoto

LÓDŹ



Tegoroczna manifestacja pierwszomajowa w Łodzi i miejskim województwie łódzkim zgromadziła więcej uczestników aniżeli w latach poprzednich. Przed trybuna honorowa w Łodzi przemawiało około 300 tysięcy osób. Młodzież, dorośli, weterani walk i pracy szli w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku manifestując wolę pracy dla dobra socjalistycznej Ojczyzny i życia w pokoju.



W pochodzie 1-majowym na ul. Piotrkowskiej w każdej kolumnie dzielnicowej nie zabrakło dzieci i młodzieży, gdyż właśnie w Międzynarodowym Roku Dziecka była to szczególnie okazja do zademonstrowania swoich osiągnięć.

PIOTRKÓW



W dwugodzinnym pochodzie pierwszomajowym w Piotrkowie Tryb. uczestniczyło 45 tys. osób, reprezentujących wszystkie środowiska społeczno-zawodowe. Manifestują przyszłe kadry piotrkowskiej służby zdrowia — ucennice Zespołu Szkół Medycznych.

Wydanie A ŁÓDŹ, środa, 2 maja 1978 roku nr 97 (5273) Cena 1 zł

DP DZIENNIK POPULARNY

PIERWSZOMAJOWE
PRZEMÓWIENIE
I SEKRETARZA
KC PZPR
EDWARDA GIERKA
PUBLIKUJEMY
NA STRONIE 2

Pod sztandarami partii — w 1-majowe święto

Wielka manifestacja patriotycznej jedności narodu

Satysfakcja z wszechstronnego dorobku ojczyzny i z jej pozycji w świecie, świadomość kontynuacji najszlachetniejszych tradycji patriotycznych i robotniczych, poczucie bezpieczeństwa, wynikające z przynależności do światowej wspólnoty sił socjalizmu, postępu i pokoju — to myśli i uczucia, które manifestowała cała Polska w pochodach pierwszomajowych.

Znacznie dłuższy niż zarzyczał czas trwania pierwszomajowych manifestacji. Liczniejsze niż kiedykolwiek czesze uczestników pochodów — zarówno w stolicy, jak

i w innych ośrodkach kraju — stały się dobitnym wyrazem zespolenia społeczeństwa wokół programu partii, woli kontynuowania ambitnych planów dalszego rozwoju ojczyzny coraz skuteczniejszego i sprawniejszego, wspólnego rozwiązywania spraw trudnych.

W stolicy przed godz. 16 w zbiegu ulic Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej stanęły poczty sztandarowe centralnych i warszawskich władz

partijnych, stronnictw politycznych, organizacji społecznych. Wraz z reprezentantami wszystkich środowisk społecznych i zawodowych gromadziły na rozpoczęcie manifestacji oczekiwali przywódcy partii i państwa z I sekretarzem KC PZPR — EDWARDEM GIERKIEM.

Przy wtórze dźwięków „Warszawianki” szereg manifestujących ruszyli i wśród gromkich oklasków

wszystkich zebranych zbliżyli się do trybuny honorowej. Zajęli na niej miejsca: Edward Gierka, Henryk Jabłoński, Piotr Jaroszewicz. Obok nich — weteran ruchu robotniczego z Białegostoku — Teodor Sawicki i przewodniczący pracy z Zakładów Lniarskich w Żyrardowie — Zofia Ładyńska. Na trybunie (Dalszy ciąg na str. 2)

Rekordowe przeroby petrochemików

40 tys. ton przerobu ropy naftowej w ciągu doby osiągnięta 1 bm. pracująca w ruchu ciągłym załoga Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych w Płocku. Rekordowe wyniki są efektem utrzymywania na optymalnych obrotach instalacji produkcyjnych i systematycznej konserwacji urządzeń. W ciągu zaledwie dwóch miesięcy pozwoliło to w pełni nadrobić opóźnienia z początku roku. Obecnie codziennie do krajowych odbiorców wysyła się stad ok 20 tys. ton paliw, olejów gazów płynnych i innych produktów.

Wypowiedź Sadata o strefie Gazy

W przemówieniu wygłoszonym 1 maja prezydent Egiptu Anwar Sadat oświadczył, że Organizacja Wyzwolenia Palestyny nie może rozścić sobie żadnych praw do zachodniego brzegu Jordanu i strefy Gazy. Sadat utrzymywał, że sam ma prawo wynowoczyć się w sprawie przyszłości obu okupowanych przez Izrael terytoriów arabskich, ponieważ — jak twierdzi — nie należy do nikogo.

Pseudowybory w Rodezji — nieważne

Stanowisko Rady Bezpieczeństwa

Rada Bezpieczeństwa ONZ potwierdziła w poniedziałek wieczorem, że pseudowybory parlamentarne, które odbyły się niedawno w Rodezji, są nieważne i wzwala wszystkie państwa do niezawalania ich rezultatów i utrzymania

sankcji nałożonych w swoim czasie na rasiistowską Rodezję. Wniosek ten został poparty dwunastoma głosami przy trzech wstrzymanych — Francji, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.

Manifestacja w Moskwie

W radosnym, optymistycznym nastroju rozpoczęła się 1-majowa manifestacja w stolicy Kraju Ras. Przewodnikiem jej hasłem jest: „Pokój, Praca, Maj”.

Plac Czerwony w świątecznej szacie. Na Murze Kremleskim godła radzieckich republik swiastkowców i ZSRR. Po przeciwnej stronie wielki portret Lenina, Marksa i Engelsa.

Owacyjnie witani przez zgromadzonych na Placu Czerwonym na trybunie Mauzoleum Lenina wchodzi przywódcy partii i państwa radzieckiego z sekretarzem generalnym KC KPZR, przewodniczą-

cym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonidem Breżniewem na czele.

O godzinie 10 czasu moskiewskiego rozległ się dźwięk kremleskich kurantów. Plac Czerwony wypełniony został barwnymi kolumnami młodzieży. Rozpoczęła się wielogodzinna manifestacja, w której uczestniczyli przedstawiciele 635 moskiewskich zakładów pracy, młodzież szkolna i akademicka, żołnierze garnizonu moskiewskiego. Pododdziały tego garnizonu dały na Placu Czerwonym wspaniały pokaz paradejnej musztry.

1 Maja na świecie

Ludzie pracy na całym świecie obchodzą swoje święto — 1 Maja, dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących. Pod wszystkimi szerokościami geograficznymi obchody 1-majowe — przebiegające w warunkach nieskądych krańcowo odmiennych — miały wiele cech wspólnych. Ludzie pracy chcą żyć w pokoju pragną odzyskania, rozbrojenia, potępienia zakusy sił zimnowojennych. To właśnie hasła były wspólne wszystkim, którzy świętowali 1 Maja.

W poczuciu dumy z dotychczasowych osiągnięć i twórczej pracy dla dobra przyszłości.

W wielu krajach, które niedawno zerwały pęta kolonializmu lub wkroczyły ostatnio na drogę rewolucyjnych przemian, świętowano 1 Maja pod hasłem umocnienia uzyskanych zdobyczy.

W krajach kapitalistycznych ogólnym akcentem obchodów 1-majowych była walka o prawo do pracy i życia w pokoju, przeciwko wzywkowi Były i takie kraje, gdzie władze zabroniły organizowania obchodów 1-majowych. Należy do nich np. Chile.

Uroczysty i radosny charakter miały obchody 1-majowe w krajach budujących socjalizm i komunizm, gdzie odbywały się one

(Dalszy ciąg na str. 2)

SIERADZ



Pierwszomajowy pochód w Sieradzu poprzedzony był uroczystym wicem na rynku miejskim, gdzie uczestnicy manifestacji wysłuchali przemówienia I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka.

SKIERNIEWICE



Serdecznie witani byli pracownicy Instytutu Warzywnictwa — placówki naukowo-badawczej, znanej nie tylko w naszym kraju. Encyclopedie teorii i praktyki — to dewiza wszystkich skierniewickich naukowców. W 1-majowym pochodzie w Skierniewicach wzięło udział ponad 20 tys. mieszkańców tego województwa.

Zdjęcia: A. Wach, J. Głowański, P. Woldan, J. Cyperling

